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Tranportministeriet. 
att.: Fuldmægtig Martin Ulrich Hansgaard. 
  
  
  
  
Som svar på Transportministeriets henvendelse af den 29. maj 2008, følgende. 
  
  
Det er oplyst, at Folketingets Trafikudvalg den 22. maj 2008 har rettet henvendelse til 
Transportministeren og bedt ministeren gøre rede for, hvorfor Guldborgsund Kommune har 
afvist at deltage i forsøget med modulvogntog samt gøre rede for hvilke argumenter, der er 
blevet fremført fra Kommunalbestyrelsens side. 
  
  
Undertegnede har drøftet sagen med fungerende Vej- og Projektchef Christian Refstrup samt 
Direktør for Teknik og Miljø Bruno Andersen og sidstnævnte har endvidere drøftet sagen med 
Borgmester Kaj Petersen og konklusionen er, at Guldborgsund Kommune på ingen måde har 
afvist at deltage i ordningen. 
  
  
Af vedhæftet dokument fremgår det, at Formanden for Byrådets Udvalg for Teknik og Miljø 
Henning Kamper og Teknik- og Miljødirektør Bruno Andersen den 22. november 2007 har 
fremsendt en positiv tilkendegivelse til Transport- og Energiministeriet, hvor man anbefaler, at 
forsøgsordningen med modulvogntog udvides til også at omhandle en vejstrækning ved 
Sakskøbing By. 
  
Guldborgsund kommune er således positivt stemt for forsøgsordningen med modulvogntog, 
også på de to allerede planlagte strækninger fra motorvejen ved Gundslev til Cargocentret i 
Nørre Alslev samt fra motorvejen ved Ønslev til Gedser Færgehavn; sidstnævnte strækning er 
en del af statsvejen E55. 
  
  
Guldborgsund Kommune har løbende gjort Ministre og Folketingets Trafikudvalg opmærksom på 
svære trafikale problemer som følge af, at statsvejen E55 går gennem Nykøbing F. By og man 
har anmodet om, at planer for omfartsvej omkring Nykøbing fremskyndes (se vedhæftede 
skrivelser). 
  
  
Guldborgsund Byråd er således positivt indstillet i forhold til forsøg med modulvogntog, men 
finder det samtidigt bydende nødvendigt, at anlæg af omfartsvejen omkring Nykøbing snarest 
foretages og at arbejdet igangsættes allerede i indeværende år. 
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